
1 

 

Zadavatel: 

Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha, 

IČO: 00025592 

Veřejná zakázka nadlimitní: Zajištění podpory HW a SW informačního systému Základního 

registru osob - ROS 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  

c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  

 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

pro účely předběžného oznámení veřejného 

zadavatele) 

 

Ad a)  

Veřejnou zakázkou dojde k naplnění záměru, 

kterým má být zajištění zajistit návaznosti podpory 

HW a SW informačního systému Základního 

registru osob-ROS po uplynutí 3leté záruční doby 

od pořízení HW a SW pro IS ROS realizovaného 

v rámci projektu CZ.1.06/1.1.00/03.05894  „205 – 

Základní registr osob – ROS“ realizovaného v letech 

2009-2012, jakožto integrální součást soustavy 

základních registrů veřejné správy, naplněné 

relevantními daty a nasazené do reálného provozu 

podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech ve znění pozdějších předpisů. Projekt byl 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro 

regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu a ze státního rozpočtu. 

Definice zakázky vychází z potřeby zajištění 

kontinuity projektu a jeho udržitelnosti po dobu 5 let 

jako nezbytného předpokladu čerpání finančních 

prostředků z evropských fondů. Je třeba zajistit 

bezproblémový provoz IS ROS.  

 

Ad b)  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění 

pozáruční servisní, technické a systémové podpory 

HW a SW informačního systému Základního 

registru osob ROS (dále „ROS“), jakožto integrální 

součásti soustavy základních registrů veřejné 

správy, naplněné relevantními daty a nasazené do 

reálného provozu podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech ve znění pozdějších předpisů. 

Infrastruktura, na které je provozován informační 

systém ROS, je umístěna ve dvou místně 

oddělených datových centrech v Praze (celkem 6 

racků serverů). V datových centrech, která 

provozuje Správa základních registrů, je umístěna 

technika zajišťující provoz i dalších základních 



2 

 

registrů veřejné správy.  

Vzhledem k vysoce zabezpečenému systému 

základních registrů je přístup do datových center 

umožněn pouze po splnění všech podmínek pro 

tento přístup. Tyto podmínky jsou obsaženy 

v provozních řádech datových center, se kterými 

bude uchazeč seznámen po podpisu smlouvy. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zajištění 

podpory na následujících částí v současnosti 

provozovaných v datových centrech základních 

registrů:  

 BLADE chassis s příslušnými moduly (LAN a 

SAN včetně kabeláže) 

 BLADE  a RACK servery 

 disková pole 

 zálohovací knihovna 

 aktivní prvky (přepínače, směrovače, 

bezpečnostní prvky) 

 SW (OS HP UX, RHEL, virtualizaci, zálohovací 

SW, licence pro rozšiřující fce. HW) 

 

Ad c)  

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky a 

uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je 

předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, tedy k zajištění 

udržitelnosti provozu základního registru osob 

jakožto jedné části soustavy základních registrů 

veřejné správy. 

Ad d)  

Předpokládaná doba plnění:   

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od 

podpisu smlouvy do 31. 12. 2017. 

Zajištění podpory bude požadováno pro HW a SW 

umístěný v prvním datovém centru - DC STC od 

podpisu smlouvy do 31. 12. 2017 a pro HW a SW 

umístěný v druhém datovém centru - DC ČP od 17. 

01. 2015 do 31. 12. 2017. 

 

Místo plnění:  

NDC Státní tiskárna cenin, s. p., Na Vápence 

14/915, 130 00 Praha 3 – Žižkov (první datové 

centrum - DC STC) 

Datové centrum Česká Pošta, Sazečská 7, 108 00 

Praha 10 – Malešice (druhé datové centrum - DC 

ČP) 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 

zakázkou:  

- prodlení v plnění předmětné veřejné 

zakázky znamená ohrožení podpory HW a 

SW informačního systému Základního 

registru osob ROS (dále „ROS“), jakožto 

integrální součásti soustavy základních 



3 

 

registrů veřejné správy, naplněné 

relevantními daty a nasazené do reálného 

provozu podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech ve znění pozdějších 

předpisů, jehož fungování je nezbytné 

- Definice zakázky vychází z potřeby zajištění 

kontinuity projektu a jeho udržitelnosti po 

dobu 5 let jako nezbytného předpokladu 

čerpání finančních prostředků z evropských 

fondů. Prodlení v plnění předmětné veřejné 

zakázky by mělo dopad na zdroje jeho 

financování 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 Bez realizace předmětného zadávacího řízení 

nelze efektivně dosáhnout plánovaného záměru.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle  

 

Realizací této veřejné zakázky dojde zcela 

k naplnění plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

---- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)  

 

 

K prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu ve smyslu § 56 odst. 2 písm. a) 

zákona zadavatel požaduje po uchazeči 

předložení seznamu významných služeb 

realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.  

Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu 

s ustanovením § 56 odst. 2 písm. a) zákona  

1) osvědčení vydané veřejným 

zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 

2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud 

byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3) smlouva s jinou osobou a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení od osoby 

výše uvedené získat z důvodů 

spočívajících na její straně.  

Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, 

pokud během posledních 3 let poskytoval 

alespoň 2 významné služby. Za významnou 

službu zadavatel považuje poskytnutí servisních 



4 

 

služeb záruční podpory databázových a 

aplikačních serverů, zálohovacích knihoven, 

diskových polí (atd.) včetně potřebného 

programového vybavení a infrastruktury.  

Hodnota každé z významných služeb musí být 

ve výši alespoň 6 mil. Kč bez DPH. Hodnotou se 

rozumí cena bez DPH zaplacená za odvedené a 

objednatelem akceptované služby. 

 

Dodavatel pro každou z významných služeb 

uvede alespoň: 

 

a) předmět služby a její hodnotu, 

b) rozsah činností zajišťovaných 

Dodavatelem v rámci předmětu služby, 

c) doby poskytnutí služby. 

 

Zadavatel považuje požadavek na seznam 

významných služeb za přiměřený vzhledem 

k technické náročnosti veřejné zakázky. Vítězný 

uchazeč by měl mít zkušenosti s poskytnutím 

servisních služeb záruční podpory databázových 

a aplikačních serverů, zálohovacích knihoven, 

diskových polí (atd.) včetně potřebného 

programového vybavení a infrastruktury. 

Základní registr osob ROS je integrální součástí 

soustavy základních registrů veřejné správy, 

naplněné relevantními daty. Z tohoto důvodu je 

cílem zadavatele uzavřít smlouvu s uchazečem, 

který bude schopen řádně splnit předmět veřejné 

zakázky bez ohrožení výše uvedených dat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.)  

 

 

K prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu ve smyslu § 56 odst. 2 písm. b) 

zákona zadavatel požaduje po uchazeči 

předložení seznamu pracovníků, jež se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

techniků či technických útvarů zajišťujících 

kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli, přičemž Zadavatel 

požaduje, aby se tým pracovníků sestával 

alespoň ze 4 pracovníků zastávajících tyto 

profese, které nemohou být navzájem mezi 

sebou kumulované v jedné osobě: 

a) Specialista na OS SW (Unix, Linux)  

b) HW specialista (ISS) – min. 3 osoby 

Zadavatel považuje požadavek na seznam 

významných služeb za přiměřený vzhledem 

k technické náročnosti veřejné zakázky. Vítězný 

uchazeč by měl mít zkušenosti s poskytnutím 

servisních služeb záruční podpory databázových 

a aplikačních serverů, zálohovacích knihoven, 



5 

 

diskových polí (atd.) včetně potřebného 

programového vybavení a infrastruktury. 

Základní registr osob ROS je integrální součástí 

soustavy základních registrů veřejné správy, 

naplněné relevantními daty. Z tohoto důvodu je 

cílem zadavatele uzavřít smlouvu s uchazečem, 

který bude schopen řádně splnit předmět veřejné 

zakázky bez ohrožení výše uvedených dat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

 

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

odpovědných za poskytování příslušných služeb 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání 

než je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než tři roky.)  

 

Přílohou seznamu pracovníků budou profesní 

životopisy každé osoby s tím, že profesní 

životopisy budou obsahovat alespoň následující 

údaje: 

 

a) jméno a příjmení pracovníka; 

b) pozice pracovníka (viz výše); 

c) podrobný popis funkce pracovníka na 

plnění veřejné zakázky; 

d) údaj o zaměstnavateli, popř. IČO 

pracovníka; 

e) přehled profesní praxe vztahující se k 

předmětu plnění veřejné zakázky; 

U všech pracovníků týmu je požadováno splnění 

následujících předpokladů:  

a) ukončené středoškolské vzdělání 
s absolvováním maturitní zkoušky; 

b) všichni odborníci musí mít praxi v oboru 
dle jednotlivých profesí; 

c) komunikace v českém jazyce; 
 

 Pracovník na pozici Specialista na OS 

SW (Unix, Linux) musí mít: 

 

a) minimálně 3 roky praktických zkušeností 

v oblasti implementace nebo správy OS 

SW (Unix, Linux) za období posledních 5 

let; 

 

 Každý pracovník na pozici HW 

specialista (ISS) musí mít: 

 

a)  minimálně 3 roky praktických 



6 

 

zkušeností v oblasti správy serverů (ISS) 

či diskových polí; 

 

 Minimálně jeden z pracovníků na pozici 

HW specialista (ISS) musí disponovat 

příslušnou certifikací, vztahující se 

k serverům (ISS). 

 

 Minimálně jeden z pracovníků na pozici 

HW specialista (ISS) musí disponovat 

příslušnou certifikací, vztahující se 

diskovým polím. 

 

K prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu ve smyslu § 56 odst. 2 písm. e) 

zákona zadavatel požaduje po uchazeči 

předložení osvědčení o vzdělání výše 

uvedených pracovníků a předložení příslušných 

certifikátů u pracovníků na pozici HW specialista 

(ISS) 

Zadavatel považuje požadavek na seznam 

významných služeb za přiměřený vzhledem 

k technické náročnosti veřejné zakázky. Vítězný 

uchazeč by měl mít zkušenosti s poskytnutím 

servisních služeb záruční podpory databázových 

a aplikačních serverů, zálohovacích knihoven, 

diskových polí (atd.) včetně potřebného 

programového vybavení a infrastruktury. 

Základní registr osob ROS je integrální součástí 

soustavy základních registrů veřejné správy, 

naplněné relevantními daty. Z tohoto důvodu je 

cílem zadavatele uzavřít smlouvu s uchazečem, 

který bude schopen řádně splnit předmět veřejné 

zakázky bez ohrožení výše uvedených dat. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Není požadováno. 

 

 



7 

 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.  

 

 

Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou 

dobu účinnosti Smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného 

plnění na jednu škodnou událost minimálně 

10.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen 

předložit ověřenou kopii Certifikátu o Pojištění 

na vyžádání Objednateli kdykoli v průběhu trvání 

Smlouvy. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky  

činí 14 540 000,- Kč, tudíž výše pojištění 

nepřesahuje dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky.  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky.  

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné 

zajištění potřebných služeb, což je v příslušných 

ustanoveních smlouvy dále rozvedeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Hodnotícím kritériem s váhou kritéria 100 % je 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter 

předmětu této veřejné zakázky využít toto 

hodnotící kritérium. Základním hodnotícím 

kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH (váha kritéria 100 %) stanovená 

uchazečem v souladu s bodem 8 zadávací 

dokumentace a uvedená v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 

s přidělenými finančními prostředky, proto 

hodnotícím kritériem s vahou 100% je nejnižší 

nabídková cena.  

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnotící komise seřadí nabídkové ceny bez 

DPH všech uchazečů, a to od nejnižší do 

nejvyšší.  

 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 

s přidělenými finančními prostředky. Proto dá 

přednost uchazeči, který splní požadované 

kvalifikační předpoklady a nabídne nejnižší cenu. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

14. 540. 000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází 

z objemu objednávek služeb v minulých letech 

vynaložených na zajištění pozáruční servisní, 

technické a systémové podpory HW a SW 

informačního systému Základního registru osob. 

 

 

 

 


		2014-03-17T09:56:46+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




